
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 50 del 27/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO PROGRESSIONE ECONOMICA DIPENDENTE IACONO 
ELISA, ASSISTENTE ALL’INFANZIA, TRANSITATA PER MOBILITÀ VOLONTARIA 
PRESSO COMUNE DI RAGUSA.  

Il Redattore: Galfo Anna Maria

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n. 2 del 04.01.2018 con la quale è 
stato  formalizzato  il  passaggio  diretto,  dal  Comune  di  Torino,  della  sig.ra  Iacono Elisa  nata  a 
Ragusa il 03.03.1982 nella dotazione organica di questo Ente a seguito di mobilità volontaria, con il 
profilo di Assistente all’infanzia , cat. C posizione economica C1, a decorrere dall’8 gennaio 2018;

PRESO ATTO della nota prot. 1406/2018, acquisita al protocollo dell’Ente col n. 10705/2018, con 
la quale il Comune di Torino comunica che con determinazione dirigenziale n. 42 del 10.01.2018, 
in esito alla procedura selettiva per la progressione economica all’interno di ogni categoria ai sensi 
dell’accordo n. 2 del 29 giugno 2017, è stata attribuita alla dipendente Iacono Elisa nata a Ragusa il 
03.03.1982 la posizione economica C2 con decorrenza 1° dicembre 2017;

RITENUTO, pertanto, alla luce delle superiori motivazioni, di attribuire alla dipendente Iacono 
Elisa  la posizione economica C2, a decorrere dall’8 gennaio 2018, data  di assunzione presso il 
Comune di Ragusa;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



DATO ATTO che l'Ente ha già approvato il  bilancio di previsione (deliberazione consiliare  n. 
32/2017), il rendiconto di gestione (deliberazione consiliare n°36/2017) e il bilancio consolidato 
(deliberazione consiliare n°58/2017) e che i relativi dati sono stati trasmessi alla  banca  dati  delle 
amministrazioni pubbliche di  cui  all'articolo  13  della  legge  31 dicembre 2009, n. 196, giusta 
comunicazione prot. n°137523 del 21.12.2017 del Settore III,  servizi  contabili  e finanziari,  così 
assolvendo agli adempimenti previsti dall'art. 9, comma 1-quinques, del D. L. n° 24 giugno 2016, n. 
113,  convertito  con modifiche  nella  legge  7  agosto  2016,  n.  160,  recante:  «Misure  finanziarie 
urgenti per  gli enti territoriali e il territorio»;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;
VISTO l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A
per le motivazioni di cui in premessa:

1. di  prendere atto  che a  decorrere  dal  1° dicembre  2017 è stata  attribuita  alla  dipendente 
Iacono  Elisa,  nata  a  Ragusa  il  03.03.1982,  da  parte  del  Comune  di  Torino,  con 
determinazione dirigenziale n. 42 del 10.01.2018, la posizione economica C2;

2. di attribuire pertanto alla dipendente Iacono Elisa, nata a Ragusa il 03.03.1982 a far data 
dall’8 gennaio 2018, data di immissione nella dotazione organica del Comune di Ragusa, il 
nuovo  trattamento  economico  risultante  dall’allegato  prospetto  contabile  che  costituisce 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  relativo  alla  categoria  C 
posizione economica C2;

3. di dare atto che le risorse stabilite per i compensi relativi agli istituti contrattuali riconosciuti 
a titolo di progressione economica orizzontale sono allocate nei competenti capitoli di Peg 
riservati alla retribuzione mensile del personale dipendente;

4. di  dare  atto  che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a 
frazionamenti  in  dodicesimi  in  quanto  spesa  per  il  personale  e  pertanto  rientra  tra  le 
eccezioni consentite dal comma 5 dell’art. 163 del D.lgs. n. 267/00;

Allegati: Prospetto contabile posizione economica C2.

Ragusa, 02/03/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

